CONCEPCIONISTAS

MISIONERAS DE LA ENSENANZA

COLEGIO MADRES CONCEPCIONISTAS
MADRID - PRINCESA

CURSO 2° BTO

Nota importante: No poner el nombre en los libros, ni forrarlos, hasta que lo vea su profesor correspondiente y verifique que es correcto.

Sélo necesitas los libros de las asignaturas que vayas a cursar. Comprar Licencias Digitales en septiembre.

Nombre Editorial
Asignatura Nombre libro linea Autores ~ Yy
Ano Edicién
MATERIAS COMUNES
LENGUA CASTELLANAY  LENGUA Y LITERATURA 2 = Generacion (C}am}en;me?e? RO EE
LITERATURA II Bachillerato B arcla-traza es,
Carmen Nicolas Vicioso
PRIMERA LENGUA GATEWAY C12nd Editon oo o Aﬁna;dfreﬁﬁhbylifs MACMILLAN
EXTRANJERA II: INGLES Student’s book K eSp(::lcer v EDUCATION
HISTORIA DE ESPANA NO HAY LIBRO DE ESTA MATERIA
LATIN II METODO. DE LAT%\I Es el Aurelio Bermejo Fdez. Autor editor
mismo libro que 1° BTO
F. Alcaide, J.
MATEMATICAS II MATEMATICAS II SAVIA Blermeler S M 2016
M. Moreno, E.
Serrano
MATEMATICAS MATEMATICAS
APLICADAS A LAS APLICADAS A LAS S M 2016

CIENCIAS SOCIALES II CIENCIAS SOCIALES 11

ISBN Digital = ISBN Papel

9788469632345 = 9788469631935

9781786323149 9781786323125

No existe 9788409473199

9788467588088 @ 9788467587135

9788467588095 = 9788467587142

Curso 2023-2024

Pagina 5 de 6



CONCEPCIONISTAS

MISIONERAS DE LA ENSENANZA

COLEGIO MADRES CONCEPCIONISTAS

MADRID - PRINCESA

EMPRESA Y DISENOS
DE MODELOS DE
NEGOCIO

GEOGRAFIA

HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA DE LA
FILOSOFIiA
MATERIAL DE
FILOSOFIiA
BIOLOGIA

FISICA

QUIMICA

DIBUJO TECNICO II

RELIGION

BIBLIA DIDACTICA
SEGUNDA LENGUA
EXTRANJERA II
(FRANCES)

PSICOLOGIA

CIENCIAS DE LA
COMPUTACION

MATERIAS ESPECIFICAS POR MODALIDAD

EMPRESA Y DISENOS DE
MODELOS DE NEGOCIO
2° Bachillerato

GEOGRAFIA 2

HISTORIA DEL ARTE
HISTORIA DE LA
FILOSOFIA

TEXTOS DE FILOSOFIA

FISICA

QUIMICA

DIBUJO TECNICO II
2° Bachillerato LOMLOE

RELIGION CATOLICA

Passerelle 2 A2-B1

PSICOLOGIA
2° Bachillerato

Pina, ] Alfaro

EDU M? Concepciéon Mufioz-
DYNAMIC Delgado y Mérida
SAVIA F. Ologuer- Ana M? Arias
REVUELA DD.AA.

NO HAY LIBRO DE ESTA MATERIA

Angel Pefia Sainz, José
Antonio Garcia Pérez, A.
J. Vasco
Antonio Pozas, Rafael

Smartbook =~ Martin, Angel Rodriguez
y Antonio Ruiz
Jon Arrate Jorrin, Fco. J. G.
Pellén, Gaspar Regato
Abascal, J. R G. Pellon
MATERIAS OPTATIVAS
J. Aranguren
CASALS D. Lorenzo
LSAVIA Magali DI'ISSOI' Vanessa
Claire Bize
Smartbook Alonso Garcia, José

Ignacio

MC GRAW
HILL 2023

ANAYA
LOMLOE

S M 2016
SM LOMLOE

COLOQUIO
LOMCE

MC GRAW
HILL 2023

MC GRAW
HILL 2023

EDITEX

CASALS
LOMLOE
SM - PPC

SM

MC GRAW
HILL LOMLOE

NO HAY LIBRO DE ESTA MATERIA

9788448637736

978-84-143-
3218-4
9788467588132

9788498566345

9788448639297

9788448639327

9788411346061

9788421877852

No existe

9788467595406

9788448638740

9788448637729

978-84-143-
3217-7
9788467587180

9788498561647

9788478610594

9788448639280

9788448639310

9788411344937

9788421874813

9788467593631

9788448638733
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