

CURSO 2º BTO

Nota importante: No poner el nombre en los libros, ni forrarlos, hasta que lo vea su profesor correspondiente y verifique que es correcto.

Sólo necesitas los libros de las asignaturas que vayas a cursar. Comprar Licencias Digitales en septiembre.

Asignatura	Nombre libro	Nombre línea	Autores	Editorial Año Edición	ISBN Digital	ISBN Papel			
MATERIAS COMUNES									
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA II	LENGUA Y LITERATURA 2 Bachillerato	Generación B	Carmen Jiménez García-Brazales; Carmen Nicolás Vicioso	BRUÑO ED	9788469632345	9788469631935			
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA II: INGLÉS	GATEWAY C1 2nd Edition Student's book	GATEWAY	Amanda French, Miles Hordern with David Spencer	MACMILLAN EDUCATION	9781786323149	9781786323125			
HISTORIA DE ESPAÑA	NO HAY LIBRO DE ESTA MATERIA								
LATÍN II	MÉTODO DE LATÍN-Es el mismo libro que 1º BTO		Aurelio Bermejo Fdez.	Autor editor	No existe	9788409473199			
MATEMÁTICAS II	MATEMÁTICAS II	SAVIA	F. Alcaide, J. Hernández M. Moreno, E. Serrano	S M 2016	9788467588088	9788467587135			
MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II	MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES II			S M 2016	9788467588095	9788467587142			

Curso 2023-2024 Página 5 de 6



MATERIAS ESPECIFICAS POR MODALIDAD										
EMPRESA Y DISEÑOS DE MODELOS DE NEGOCIO	EMPRESA Y DISEÑOS DE MODELOS DE NEGOCIO 2º Bachillerato		Pina , J Alfaro	MC GRAW HILL 2023	9788448637736	9788448637729				
GEOGRAFÍA	GEOGRAFÍA 2	EDU DYNAMIC	Mª Concepción Muñoz- Delgado y Mérida	ANAYA LOMLOE	978-84-143- 3218-4	978-84-143- 3217-7				
HISTORIA DEL ARTE	HISTORIA DEL ARTE	SAVIA	F. Ologuer- Ana Mª Arias	S M 2016	9788467588132	9788467587180				
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	HISTORIA DE LA FILOSOFÍA	REVUELA	DD.AA.	S M LOMLOE	9788498566345	9788498561647				
MATERIAL DE FILOSOFÍA	TEXTOS DE FILOSOFÍA			COLOQUIO LOMCE	-	9788478610594				
BIOLOGÍA		NO HAY LIBRO DE ESTA MATERIA								
FÍSICA	FÍSICA		Ángel Peña Sainz, José Antonio García Pérez, A. J. Vasco	MC GRAW HILL 2023	9788448639297	9788448639280				
QUÍMICA	QUÍMICA	Smartbook	Antonio Pozas, Rafael Martín, Ángel Rodríguez y Antonio Ruiz	MC GRAW HILL 2023	9788448639327	9788448639310				
DIBUJO TÉCNICO II	DIBUJO TÉCNICO II 2º Bachillerato LOMLOE		Jon Arrate Jorrín, Fco. J. G. Pellón, Gaspar Regato Abascal, J. R G. Pellón	EDITEX	9788411346061	9788411344937				
MATERIAS OPTATIVAS										
RELIGION	RELIGIÓN CATÓLICA	CASALS	J. Aranguren D. Lorenzo	CASALS LOMLOE	9788421877852	9788421874813				
BIBLIA DIDÁCTICA				SM - PPC	No existe					
SEGUNDA LENGUA EXTRANJERA II (FRANCES)	Passerelle 2 A2-B1	+SAVIA	Magali Dussol Vanessa Claire Bize	SM	9788467595406	9788467593631				
PSICOLOGÍA	PSICOLOGÍA 2º Bachillerato	Smartbook	Alonso García, José Ignacio	MC GRAW HILL LOMLOE	9788448638740	9788448638733				
CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN	NO HAY LIBRO DE ESTA MATERIA									

Curso 2023-2024 Página 6 de 6